
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/723 (2019. gada 2. maijs), ar ko paredz noteikumus par 
to, kā attiecībā uz standarta veidlapas paraugu, kurš jāizmanto dalībvalstu ikgadējos ziņojumos, 
piemērot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/724 (2019. gada 10. maijs), ar ko attiecībā uz darbīgo 
vielu glifosāta, lambda-cihalotrīna, imazamoksa un pendimetalīna ziņotāju dalībvalstu un otro 
ziņotāju dalībvalstu iecelšanu groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012 un attiecībā uz 
iespēju dalībvalstu grupai kopīgi uzņemties ziņotājas dalībvalsts uzdevumus groza Īstenošanas 
regulu (ES) Nr. 844/2012 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32  

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 124 

Tiesību akti 
62. gadagājums 

2019. gada 13. maijs 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 





II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/723 

(2019. gada 2. maijs), 

ar ko paredz noteikumus par to, kā attiecībā uz standarta veidlapas paraugu, kurš jāizmanto 
dalībvalstu ikgadējos ziņojumos, piemērot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2017. gada 15. marta Regulu (ES) 2017/625 par oficiālajām kontrolēm un 
citām oficiālajām darbībām, kuras veic, lai nodrošinātu, ka tiek piemēroti pārtikas un barības aprites tiesību akti, 
noteikumi par dzīvnieku veselību un labturību, augu veselību un augu aizsardzības līdzekļiem, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 999/2001, (EK) Nr. 396/2005, (EK) Nr. 1069/2009, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) 
Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 un (ES) 2016/2031, Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 un (EK) 
Nr. 1099/2009 un Padomes Direktīvas 98/58/EK, 1999/74/EK, 2007/43/EK, 2008/119/EK un 2008/120/EK un atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 854/2004 un (EK) Nr. 882/2004, Padomes Direktīvas 89/608/EEK, 
89/662/EEK, 90/425/EEK, 91/496/EEK, 96/23/EK, 96/93/EK un 97/78/EK un Padomes Lēmumu 92/438/EEK (Oficiālo 
kontroļu regula) (1), un jo īpaši tās 113. panta 2. punktu un 134. panta pirmās daļas f) punktu, 

tā kā: 

(1)  Regulas (ES) 2017/625 113. panta 1. punktā paredzēts, ka katrai dalībvalstij ik gadu līdz 31. augustam jāiesniedz 
Komisijai ikgadējais ziņojums par oficiālajām kontrolēm, neatbilstības gadījumiem un valsts daudzgadu kontroles 
plāna (VDKP) īstenošanu. Pirmais ziņojums jāiesniedz līdz 2021. gada 31. augustam. 

(2)  Lai nodrošinātu, ka dalībvalstu ikgadējie ziņojumi tiek noformēti vienādā veidā, būtu jāpieņem standarta veidlapas 
paraugs. 

(3)  Dalībvalstu ikgadējo ziņojumu iesniegšanai paredzētajā standarta veidlapas paraugā būtu jāiekļauj citi jau esoši 
standarta veidlapu paraugi, ko Komisija pieņēmusi to ziņojumu par oficiālajām kontrolēm iesniegšanai, kuri 
kompetentajām iestādēm jāiesniedz Komisijai saskaņā ar Regulas (ES) 2017/625 1. panta 2. punkta noteikumiem. 
Šādi būtu jārīkojas, lai novērstu atkārtotu paziņošanu un nevajadzīga administratīvā sloga radīšanu. 

(4)  Būtu jānosaka, ka dalībvalstīm standarta veidlapas paraugs obligāti jāaizpilda elektroniskā formā, jo tas atvieglos 
informācijas un datu apkopošanu, kā arī novērsīs transkripcijas kļūdas. 

(5)  Lai saziņa varētu notikt ar modernu rīku starpniecību un lai optimāli izmantotu ikgadējos ziņojumos iekļautos 
datus un informāciju, standarta veidlapas paraugs būtu jādara pieejams datorizētajā informācijas pārvaldības 
sistēmā oficiālo kontroļu vajadzībām (IMSOC), un dalībvalstīm ikgadējie ziņojumi būtu jāiesniedz, izmantojot 
IMSOC. 

13.5.2019. L 124/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 95, 7.4.2017., 1. lpp. 



(6)  Standarta veidlapas paraugā noteikta konkrēta informācija un dati, kas dalībvalstīm jāpaziņo Komisijai, tai skaitā 
informācija un dati par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku labturību. Patlaban Komisijas 
Lēmumā 2006/778/EK (2) ir noteiktas prasības attiecībā uz informācijas vākšanu to ražotavu pārbaužu laikā, 
kurās audzē noteiktus lauksaimniecībā izmantojamos dzīvniekus, un attiecībā uz minētās informācijas paziņošanu 
Komisijai. Tāpēc saskaņotības un juridiskās noteiktības labad Lēmums 2006/778/EK būtu jāatceļ un jāaizstāj ar šo 
regulu. 

(7)  Standarta veidlapas paraugā ietverta arī informācija un dati, kas dalībvalstīm jāpaziņo Komisijai saistībā ar 
dzīvnieku aizsardzību pārvadāšanas laikā. Patlaban noteikumi, kas reglamentē, kā iesniedzami ikgadējie ziņojumi 
attiecībā uz pārbaudēm par dzīvnieku aizsardzību pārvadāšanas laikā, ir noteikti Komisijas Īstenošanas lēmumā 
2013/188/ES (3). Tāpēc saskaņotības un juridiskās noteiktības labad Īstenošanas lēmums 2013/188/ES būtu 
jāatceļ un jāaizstāj ar šo regulu. 

(8)  Regulu (ES) 2017/625 piemēro no 2019. gada 14. decembra, tāpēc arī šī regula būtu jāpiemēro no minētā 
datuma. 

(9)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Priekšmets 

Ar šo regulu izveido standarta veidlapas paraugu tādas informācijas un datu iesniegšanai, kas jāiekļauj dalībvalstu 
ikgadējos ziņojumos, kurus tās sniedz saskaņā ar Regulas (ES) 2017/625 113. panta 1. punktu. 

2. pants 

Standarta veidlapas paraugs 

Regulas (ES) 2017/625 113. panta 1. punktā minēto informāciju un datus dalībvalstis iesniedz, izmantojot šīs regulas 
pielikumā esošo standarta veidlapas paraugu. Izmanto standarta veidlapas parauga elektronisko versiju, kas pieejama 
datorizētajā informācijas pārvaldības sistēmā oficiālo kontroļu vajadzībām (IMSOC). 

3. pants 

Atcelšana 

No 2019. gada 14. decembra Lēmumu 2006/778/EK un Īstenošanas lēmumu 2013/188/ES atceļ. 

4. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2019. gada 14. decembra. 

13.5.2019. L 124/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(2) Komisijas 2006. gada 14. novembra Lēmums 2006/778/EK par obligātajām prasībām informācijas vākšanai to ražotavu pārbaužu laikā, 
kurās audzē lauksaimniecībā izmantojamos dzīvniekus (OV L 314, 15.11.2006., 39. lpp.). 

(3) Komisijas 2013. gada 18. aprīļa Īstenošanas lēmums 2013/188/ES par gada pārskatiem attiecībā uz nediskriminējošām pārbaudēm, kas 
veiktas atbilstīgi Padomes Regulai (EK) Nr. 1/2005 par dzīvnieku aizsardzību pārvadāšanas un saistīto darbību laikā un grozījumu 
izdarīšanu Direktīvās 64/432/EEK un 93/119/EK un Regulā (EK) Nr. 1255/97 (OV L 111, 23.4.2013., 107. lpp.). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 2. maijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

13.5.2019. L 124/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Ikgadējais ziņojums, ko (dalībvalsts) iesniegusi par laikposmu no 1/1/(xxxx) līdz 31/12/(xxxx) 

I DAĻA 

1. Ievads    

2. Pasākumi, kas veikti, lai nodrošinātu valsts kontroles daudzgadu plāna efektivitāti, tai skaitā izpildes pasākumi un 
šādu pasākumu rezultāti.   

3. Grozījumi valsts kontroles daudzgadu plānā   

4. Maksas vai nodevas     

13.5.2019. L 124/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II DAĻA 

1. Pārtika un pārtikas nekaitīgums, integritāte un veselīgums jebkurā pārtikas ražošanas, pārstrādes un izplatīšanas posmā, tostarp noteikumi, kuru mērķis ir nodrošināt 
taisnīgu tirdzniecības praksi un aizsargāt patērētāju intereses un tiesības uz informāciju, un noteikumi, ar ko reglamentē saskarei ar pārtikas produktiem paredzētu 
materiālu un izstrādājumu ražošanu un izmantošanu 

1.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni   

1.2. Oficiālās kontroles attiecībā uz operatoriem/objektiem [uzņēmumiem] 

Apstiprinātie objekti Objektu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Vispārējas darbības objekti (saldētavas, pārsaiņošanas un pārpakošanas objekti, vairumtirdz
niecības tirgi, refrižeratorkuģi)   

Mājas nagaiņu gaļa   

Mājputnu un zaķveidīgo gaļa   

Saimniecībā audzētu medījumdzīvnieku gaļa   

Savvaļas medījumdzīvnieku gaļa   

Maltā gaļa, gaļas izstrādājumi un mehāniski atdalīta gaļa (MAG)   

Gaļas produkti   

Dzīvas gliemenes   

Zivsaimniecības produkti   

Jaunpiens, svaigpiens, produkti uz jaunpiena bāzes un piena produkti   

Olas un olu produkti   

Varžu kājiņas un gliemeži   

Kausēti dzīvnieku tauki un dradži   

Apstrādāti kuņģi, pūšļi un zarnas   

Želatīns   

13.5.2019. 
L 124/5 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Kolagēns   

Ļoti rafinēts hondroitīna sulfāts, hialuronskābe, citi skrimšļu hidrolīzes produkti, hitozāns, 
glikozamīns, renīns, zivju līme un aminoskābes (ļoti rafinēti produkti – ĻRP)   

Medus   

Dīgsti   

Reģistrētie operatori/objekti Operatoru/objektu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Kultūraugu audzēšana   

Lopkopība   

Jauktā lauksaimniecība   

Medniecība   

Zvejniecība   

Akvakultūra   

Augļu un dārzeņu pārstrāde un konservēšana   

Augu eļļu un tauku ražošana   

Graudu malšanas produktu, cietes un cietes produktu ražošana   

Konditorejas un miltu izstrādājumu ražošana   

Citu pārtikas produktu ražošana   

Dzērienu ražošana   

Vairumtirdzniecība   

Mazumtirdzniecība   

Transports un uzglabāšana   

Ēdināšanas pakalpojumi   

Citi   

13.5.2019. 
L 124/6 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Objektu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Objekti, kas ražo saskarei ar pārtikas produktiem paredzētus materiālus    

1.3. Oficiālās kontroles, kuru laikā nepieciešama pastāvīga vai regulāra kompetento iestāžu darbinieku vai pārstāvju klātbūtne operatoru telpās 

Operatoru telpu veidi Objektu skaits Veikto oficiālo kontroļu skaits 
(liemeņu skaits vai svars tonnās) Noraidījumi 

Mājas nagaiņu gaļa – kautuves    

Mājputnu un zaķveidīgo gaļa – kautuves    

Saimniecībā audzētu medījumdzīvnieku gaļa – kautuves    

Savvaļas dzīvnieku gaļa – medījumdzīvnieku gaļas apstrādes objekti     

1.4. Produktu/preču oficiālās kontroles, grupētas pēc horizontālā nosacījuma un pārtikas produktu kategorijas 

Horizontālais nosacījums 

Pārtikas kategorija 

Mikrobiolo
ģiskie kritē

riji 

Pesticīdi pār
tikā 

Piesārņotāji 
pārtikā 

Veterināro 
zāļu atliekas 

pārtikā 

Marķēšanas, 
uzturvērtības 

un veselī
guma norā

des 

Ģenētiski 
modificēti 
organismi 

(ĢMO) pār
tikā 

Uzlabotāji 
(piedevas, 
fermenti, 

aromatizē
tāji, pārstrā
des palīglī

dzekļi) 

Radiācija 

Piesārņo
jums/migrā
cija no sa

skarē ar 
pārtiku eso
šiem mate

riāliem 

Citi 

1. Piena produkti           

2. Piena aizstājējprodukti           

3. Tauki un eļļas, arī tauku un eļļu emulsijas           

4. Saldējums           

5. Augļi un dārzeņi           

6. Konfektes           

13.5.2019. 
L 124/7 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7. Labība un graudaugu produkti           

8. Miltu konditorejas izstrādājumi           

9. Svaiga gaļa           

Mājas nagaiņi*           

Mājputni un zaķveidīgie*           

Saimniecībā audzēti medījumdzīvnieki*           

Savvaļas medījumdzīvnieki*           

10. Maltā gaļa, gaļas izstrādājumi un MAG           

Maltā gaļa*           

Gaļas izstrādājumi*           

MAG*           

11. Gaļas produkti           

Apstrādāti kuņģi, pūšļi un zarnas*           

Želatīns, kolagēns un ĻRP*           

12. Zivis un zivsaimniecības produkti           

Dzīvas gliemenes*           

Zivsaimniecības produkti*           

13. Olas un olu produkti           

14. Cukurs, sīrupi, medus un galda saldinā
tāji           

15. Sāls, garšvielas, zupas, mērces, salāti un 
proteīnu produkti           

13.5.2019. 
L 124/8 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



16. Īpašai diētai paredzēta pārtika, kas defi
nēta Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES) Nr. 609/2013 (1)           

17. Dzērieni           

Bezalkoholiski dzērieni*           

Alkoholiski dzērieni, tostarp to bezalkoholiskie lī
dzinieki un līdzinieki ar zemu spirta saturu*           

18. Ēšanai sagatavoti uzkožamie un uzkodas           

19. Deserti, izņemot 1., 3. un 4. kategorijas 
produktus           

20. Uztura bagātināji, kas definēti Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2002/46/EK (2) 2. panta a) apakšpunktā, iz
ņemot uztura bagātinātājus zīdaiņiem un ma
ziem bērniem           

21. Pārstrādāta pārtika, kura neietilpst 1. līdz 
17. kategorijā, izņemot pārtiku zīdaiņiem un 
maziem bērniem           

22. Citi – pārtikas produkti, kuri neietilpst 
1. līdz 21. kategorijā           

Saskarei ar pārtikas produktiem paredzēti 
materiāli            

1.5. Komentāri*    

13.5.2019. 
L 124/9 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 12. jūnija Regula (ES) Nr. 609/2013 par zīdaiņiem un maziem bērniem paredzētu pārtiku, īpašiem medicīniskiem nolūkiem paredzētu pārtiku un par pilnīgiem 
uztura aizstājējiem svara kontrolei, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 92/52/EEK, Komisijas Direktīvas 96/8/EK, 1999/21/EK, 2006/125/EK un 2006/141/EK, Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2009/39/EK un Komisijas Regulas (EK) Nr. 41/2009 un (EK) Nr. 953/2009 (OV L 181, 29.6.2013., 35. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 10. jūnija Direktīva 2002/46/EK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz uztura bagātinātājiem (OV L 183, 12.7.2002., 51. lpp.). 



1.6. Neatbilstības Darbības/pasākumi 

Operatoru/objektu neatbilstības 

Administratīvi Juridiski  Konstatētas 
oficiālo kon

troļu laikā 

Kontrolēto ope
ratoru/objektu 

kopskaits* 

To kontrolēto operatoru/objektu 
skaits, kuros konstatētas neatbilstī

bas* 

Apstiprinātie objekti      

Vispārējas darbības objekti (saldētavas, pārsaiņošanas un pārpakošanas objekti, vairumtirdz
niecības tirgi, refrižeratorkuģi)      

Mājas nagaiņu gaļa     

Mājputnu un zaķveidīgo gaļa     

Saimniecībā audzētu medījumdzīvnieku gaļa     

Savvaļas medījumdzīvnieku gaļa     

Maltā gaļa, gaļas izstrādājumi un MAG     

Gaļas produkti     

Dzīvas gliemenes     

Zivsaimniecības produkti     

Jaunpiens, svaigpiens, produkti uz jaunpiena bāzes un piena produkti     

Olas un olu produkti     

Varžu kājiņas un gliemeži     

Kausēti dzīvnieku tauki un dradži     

Apstrādāti kuņģi, pūšļi un zarnas     

Želatīns     

Kolagēns     

ĻRP     

Medus     

Dīgsti     

13.5.2019. 
L 124/10 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Reģistrētie operatori/objekti      

Kultūraugu audzēšana      

Lopkopība     

Jauktā lauksaimniecība     

Medniecība     

Zvejniecība     

Akvakultūra     

Augļu un dārzeņu pārstrāde un konservēšana     

Augu eļļu un tauku ražošana     

Graudu malšanas produktu, cietes un cietes produktu ražošana     

Konditorejas un miltu izstrādājumu ražošana     

Citu pārtikas produktu ražošana     

Dzērienu ražošana     

Vairumtirdzniecība     

Mazumtirdzniecība     

Transports un uzglabāšana     

Ēdināšanas pakalpojumi     

Citi           

Objekti, kas ražo saskarei ar pārtikas produktiem paredzētus materiālus      

13.5.2019. 
L 124/11 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Pārtikas produktu neatbilstības Darbības/pasākumi  

Neatbilstības, kas konstatētas oficiālo kontroļu laikā 

Administratīvi Juridiski 
Mikrobioloģi
skie kritēriji 

Pesticīdi pār
tikā 

Piesārņotāji 
pārtikā 

Veterināro 
zāļu atliekas 

pārtikā 

Marķēšanas, 
uzturvērtības 

un veselīguma 
norādes 

Uzlabotāji 
(piedevas, fer
menti, aroma

tizētāji, pār
strādes palīglī

dzekļi) 

Citi 

1. Piena produkti          

2. Piena aizstājējprodukti         

3. Tauki un eļļas, arī tauku un eļļu emulsijas         

4. Saldējums         

5. Augļi un dārzeņi         

6. Konfektes         

7. Labība un graudaugu produkti         

8. Miltu konditorejas izstrādājumi         

9. Svaiga gaļa         

Mājas nagaiņi*         

Mājputni un zaķveidīgie*         

Saimniecībā audzēti medījumdzīvnieki*         

Savvaļas medījumdzīvnieki*         

10. Maltā gaļa, gaļas izstrādājumi un MAG         

Maltā gaļa*         

Gaļas izstrādājumi*         

MAG*         

13.5.2019. 
L 124/12 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



11. Gaļas produkti         

Apstrādāti kuņģi, pūšļi un zarnas*         

Želatīns, kolagēns un ĻRP*         

12. Zivis un zivsaimniecības produkti         

Dzīvas gliemenes*         

Zivsaimniecības produkti*         

13. Olas un olu produkti         

14. Cukurs, sīrupi, medus un galda saldinā
tāji         

15. Sāls, garšvielas, zupas, mērces, salāti un 
proteīnu produkti         

16. Īpašai diētai paredzēta pārtika, kas defi
nēta Regulā (ES) Nr. 609/2013         

17. Dzērieni         

Bezalkoholiski dzērieni*         

Alkoholiski dzērieni, tostarp to bezalkoholiskie lī
dzinieki un līdzinieki ar zemu spirta saturu*         

18. Ēšanai sagatavoti uzkožamie un uzkodas         

19. Deserti, izņemot 1., 3. un 4. kategorijas 
produktus         

20. Uztura bagātināji, kas definēti Direktīvas 
2002/46/EK 2. panta a) apakšpunktā, izņe
mot uztura bagātinātājus zīdaiņiem un ma
ziem bērniem         

13.5.2019. 
L 124/13 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



21. Pārstrādāta pārtika, kura neietilpst 1. līdz 
17. kategorijā, izņemot pārtiku zīdaiņiem un 
maziem bērniem          

22. Citi – pārtikas produkti, kuri neietilpst 1. 
līdz 21. kategorijā         

Ar horizontālo nosacījumu saistītās neatbilstības Darbības/pasākumi  

Neatbilstības, kas konstatētas oficiālo kontroļu laikā 
Administratīvi Juridiski 

ĢMO pārtikā  

Neatļauti ĢMO    

ĢMO marķēšana   

Radiācija    

Jauni pārtikas produkti    

Saskarei ar pārtikas produktiem paredzēti materiāli    

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

1.7. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

2. Apzināta ĢMO izplatīšana vidē pārtikas un barības ražošanas nolūkā 

2.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

13.5.2019. 
L 124/14 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



2.2. Oficiālās kontroles  

Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

ĢMO komerciāla kultivēšana pārtikas un barības ražošanas nolūkā (Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2001/18/EK (3) C daļa)  

ĢMO eksperimentāla izlaišana, kas saistīta ar pārtiku un barību (Direktīvas 2001/18/EK B daļa)  

Sēklas un veģetatīvās pavairošanas materiāls pārtikas un barības ražošanas mērķiem   

2.3. Komentāri*    

2.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi  

Konstatētas ofi
ciālo kontroļu 

laikā 

Kontrolēto opera
toru kopskaits* 

To kontrolēto opera
toru skaits, kuriem 
konstatētas neatbil

stības* 

Administratīvi Juridiski 

1. ĢMO komerciāla kultivēšana pārtikas un barības ražošanas nolūkā      

2. ĢMO eksperimentāla izlaišana, kas saistīta ar pārtiku un barību     

3. Sēklas un veģetatīvās pavairošanas materiāls pārtikas un barības ražošanas mērķiem     

3.1. Neatļauti ĢMO sēklās un veģetatīvās pavairošanas materiālā     

3.2. ĢMO marķēšana attiecībā uz sēklām un veģetatīvās pavairošanas materiālu     

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

13.5.2019. 
L 124/15 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 12. marta Direktīva 2001/18/EK par ģenētiski modificētu organismu apzinātu izplatīšanu vidē un Padomes Direktīvas 90/220/EEK atcelšanu (OV L 106, 
17.4.2001., 1. lpp.). 



2.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

3. Barība un tās nekaitīgums jebkurā barības ražošanas, pārstrādes un izplatīšanas posmā, un barības izmantošana, tostarp noteikumi, kuru mērķis ir nodrošināt taisnīgu 
tirdzniecības praksi un aizsargāt patērētāju veselību, intereses un tiesības uz informāciju 

3.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

3.2. Oficiālās kontroles 

Pēc objekta veida Objektu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Objekti, kas apstiprināti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 183/2005 (4) 10. pantu.   

Primārie ražotāji, kas apstiprināti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005* 10. pantu   

Objekti, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005 9. pantu   

Primārie ražotāji, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005 9. pantu un atbilst minētās 
regulas I pielikuma noteikumiem*   

Operatori (lauksaimnieki), kas izmanto barību   

Operatori, kas ražo un/vai tirgo ārstniecisko dzīvnieku barību   

Horizontālais nosacījums Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Barības marķēšana  

Barības izsekojamība  

13.5.2019. 
L 124/16 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 12. janvāra Regula (EK) Nr. 183/2005, ar ko paredz barības higiēnas prasības (OV L 35, 8.2.2005., 1. lpp.). 



Barības piedevas (Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1831/2003 (5))  

Nevēlamas vielas barībā (Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2002/32/EK (6) 2. pants)  

Aizliegti materiāli barībā (Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2009 (7) III pielikums)  

Ārstnieciskā dzīvnieku barība (Padomes Direktīva 90/167/EEK (8))  

Pesticīdi barībā  

ĢMO barībā   

3.3. Komentāri*    

3.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi 

Pēc objekta veida 
Konstatētas ofi
ciālo kontroļu 

laikā 

Kontrolēto objektu 
kopskaits* 

To kontrolēto ob
jektu skaits, kuros 

konstatētas neatbil
stības* 

Administratīvi Juridiski 

Objekti, kas apstiprināti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005 10. pantu      

Primārie ražotāji, kas apstiprināti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005* 10. pantu     

Objekti, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005 9. pantu     

Primārie ražotāji, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 183/2005 9. pantu un atbilst minētās 
regulas I pielikuma noteikumiem*     

13.5.2019. 
L 124/17 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(5) Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regula (EK) Nr. 1831/2003 par dzīvnieku ēdināšanā lietotām piedevām (OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp.). 
(6) Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 7. maija Direktīva 2002/32/EK par nevēlamām vielām dzīvnieku barībā (OV L 140, 30.5.2002., 10. lpp.). 
(7) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 767/2009 par barības laišanu tirgū un lietošanu un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1831/2003 un atceļ 

Padomes Direktīvu 79/373/EEK, Komisijas Direktīvu 80/511/EEK, Padomes Direktīvas 82/471/EEK, 83/228/EEK, 93/74/EEK, 93/113/EK un 96/25/EK un Komisijas Lēmumu 2004/217/EK (OV L 229, 
1.9.2009., 1. lpp.). 

(8) Padomes 1990. gada 26. marta Direktīva 90/167/EEK, ar ko izklāsta nosacījumus, kuri Kopienā reglamentē ārstnieciskās dzīvnieku barības pagatavošanu, laišanu tirgū un lietošanu (OV L 92, 7.4.1990., 
42. lpp.). 



Operatori (lauksaimnieki), kas izmanto barību      

Operatori, kas ražo un/vai tirgo ārstniecisko dzīvnieku barību     

Horizontālais nosacījums Konstatēto neatbilstību skaits Administratīvi Juridiski 

Produktu neatbilstības 

Tādas barības marķēšana/izsekojamība, kas ir tirgū/ko paredzēts laist tirgū    

Produktu neatbilstības 

Tādas barības nekaitīgums, kas ir tirgū/ko paredzēts laist tirgū   

Barības piedevas (Regula (EK) Nr. 1831/2003)   

Nevēlamas vielas barībā (Direktīvas 2002/32/EK 2. pants)   

Aizliegti materiāli barībā (Regulas (EK) Nr. 767/2009 III pielikums)   

Ārstnieciskā dzīvnieku barība (Padomes Direktīva 90/167/EEK)   

Pesticīdi barībā   

Neatļauti ĢMO barībā   

ĢMO marķēšana attiecībā uz barību   

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

3.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

4. Dzīvnieku veselības prasības 

4.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

13.5.2019. 
L 124/18 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



4.2. Oficiālās kontroles  

Saimniecību/objektu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits Reģistrēto dzīvnieku skaits Pārbaudīto dzīvnieku skaits 

Liellopu identifikācija un reģistrācija   (pārskata perioda sākumā vai 
citā datumā, ko valstī izmanto 
par atsauces datumu dzīvnieku 

statistikas vajadzībām)   

Aitu un kazu identifikācija un reģistrācija   (pārskata perioda gada sākumā 
vai citā datumā, ko valstī iz
manto par atsauces datumu 

dzīvnieku statistikas vajadzībām)   

Apstiprinātie savākšanas centri (attiecībā uz liellopiem, aitām, 
kazām, cūkām, zirgiem)    

Apstiprinātie tirgotāji (attiecībā uz liellopiem, aitām, kazām, 
cūkām)   

Pārbaudes punkti (Padomes Regula (EK) Nr. 1255/97 (9))   

Apstiprinātās struktūras, institūti un centri (Padomes Direk
tīva 92/65/EEK (10))   

Objekti, kam atļauts veikt mājputnu un inkubējamu olu 
tirdzniecību ES   

Putnu karantīnas objekti   

Apstiprināti akvakultūras objekti:   

apstiprināti zivju akvakultūras objekti*   

apstiprināti dzīvu gliemeņu akvakultūras objekti*   

apstiprināti vēžveidīgo akvakultūras objekti*   

13.5.2019. 
L 124/19 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(9) Padomes 1997. gada 25. jūnija Regula (EK) Nr. 1255/97, ar ko nosaka Kopienas kritērijus pārbaudes punktiem, kā arī groza pārvadājuma plānu, kas minēts Direktīvas 91/628/EEK pielikumā (OV L 174, 
2.7.1997., 1. lpp.). 

(10) Padomes 1992. gada 13. jūlija Direktīva 92/65/EEK, ar ko paredz dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz tādu dzīvnieku, spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību un importu Kopienā, uz kuriem neattiecas 
dzīvnieku veselības prasības, kas paredzētas īpašos Kopienas noteikumos, kuri minēti Direktīvas 90/425/EEK A(I) pielikumā (OV L 268, 14.9.1992., 54. lpp.). 



Apstiprināti akvakultūras dzīvnieku pārstrādes objekti    

Spermas savākšanas centri:   

liellopu*   

cūku*   

aitu/kazu*   

zirgu*   

Spermas glabāšanas centri:   

liellopu*   

aitu/kazu*   

zirgu*   

Embriju ieguves/sagatavošanas grupas:   

liellopu*   

cūku*   

aitu/kazu*   

zirgu*    

4.3. Komentāri*    13.5.2019. 
L 124/20 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



4.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi  

Saimniecību/ob
jektu skaits, ku
ros konstatētas 

neatbilstības 

Adminis
tratīvi Juridiski Atsevišķu dzīvnieku pār

vietošanas ierobežojumi 
Visu dzīvnieku pārvieto

šanas ierobežojumi Dzīvnieku iznīcināšana 

Liellopu identifikācija un reģistrācija    Skartie 
dzīvnieki 

Skartās 
saimniecī

bas 

Skartie 
dzīvnieki 

Skartās 
saimniecī

bas 

Skartie 
dzīvnieki 

Skartās 
saimniecī

bas       

Aitu un kazu identifikācija un reģistrācija    

Apstiprinātie savākšanas centri (attiecībā uz liellopiem, aitām, kazām, 
cūkām, zirgiem)   

Apstiprinātie tirgotāji (attiecībā uz liellopiem, aitām, kazām, cūkām)   

Pārbaudes punkti (Regula (EK) Nr. 1255/97)   

Apstiprinātās struktūras, institūti un centri (Direktīva 92/65/EEK)   

Objekti, kam atļauts veikt mājputnu un inkubējamu olu tirdzniecību ES   

Putnu karantīnas objekti   

Apstiprināti akvakultūras objekti:   

apstiprināti zivju akvakultūras objekti*   

apstiprināti dzīvu gliemeņu akvakultūras objekti*   

apstiprināti vēžveidīgo akvakultūras objekti*   

Apstiprināti akvakultūras dzīvnieku pārstrādes objekti   

Spermas savākšanas centri:   

liellopu*   

cūku*   

13.5.2019. 
L 124/21 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



aitu/kazu*     

zirgu*   

Spermas glabāšanas centri:   

liellopu*   

aitu/kazu*   

zirgu*   

Embriju ieguves/sagatavošanas grupas:   

liellopu*   

cūku*   

aitu/kazu*   

zirgu*   

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

4.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

5. Tādu risku cilvēka un dzīvnieku veselībai novēršana un mazināšana, kurus rada dzīvnieku izcelsmes blakusprodukti un atvasinātie produkti 

5.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

13.5.2019. 
L 124/22 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



5.2. Oficiālās kontroles 

Pēc objekta/iekārtas veida Objektu/iekārtu skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Objekti vai iekārtas, kas apstiprināti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1069/2009 (11) 24. pantu   

Objekti vai iekārtas, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1069/2009 23. pantu   

Horizontālais nosacījums Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu/atvasināto produktu marķēšana un izsekojamība   

5.3. Komentāri*    

5.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi 

Pēc objekta/iekārtas veida Konstatētas oficiālo 
kontroļu laikā 

Kontrolēto objek
tu/iekārtu kopskaits* 

To kontrolēto objek
tu/iekārtu skaits, ku
ros konstatētas neat

bilstības* 

Administratīvi Juridiski 

Objekti vai iekārtas, kas apstiprināti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1069/2009 
24. pantu      

Objekti vai iekārtas, kas reģistrēti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1069/2009 23. 
pantu     

Horizontālais nosacījums Konstatēto neatbilstību skaits Administratīvi Juridiski 

Produktu neatbilstības: dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu/atvasināto pro
duktu marķēšana un izsekojamība:    

1. un 2. kategorija*   

3. kategorija*   

13.5.2019. 
L 124/23 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(11) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1069/2009, ar ko nosaka veselības aizsardzības noteikumus attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un atvasinātajiem 
produktiem, kuri nav paredzēti cilvēku patēriņam, un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1774/2002 (Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu regula) (OV L 300, 14.11.2009., 1. lpp.). 



Produktu neatbilstības: dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu/atvasināto pro
duktu nekaitīgums:    

1. un 2. kategorija*   

3. kategorija*   

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

5.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

6. Dzīvnieku labturības prasības 

6.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

6.2. Dzīvnieku labturība saimniecībās (Padomes Direktīva 98/58/EK (12)) 

Lauksaimniecībā izmantojamie dzīvnieki 

(dzīvnieku kategorija) 
Ražotņu skaits Īstenoto oficiālo 

kontroļu skaits 

Neatbilstības Darbības/pasākumi 

Kontrolēto ražotņu 
kopskaits* 

To kontrolēto ra
žotņu skaits, ku
rās konstatētas 

neatbilstības 

Administratīvi Juridiski 

Cūkas (definīcija Padomes Direktīvā 2008/120/EK (13))       

Dējējvistas (definīcija Padomes Direktīvā 1999/74/EK (14))      

13.5.2019. 
L 124/24 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(12) Padomes 1998. gada 20. jūlija Direktīva 98/58/EK par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību (OV L 221, 8.8.1998., 23. lpp.). 
(13) Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 2008/120/EK, ar kuru nosaka minimālos standartus cūku aizsardzībai (OV L 47, 18.2.2009., 5. lpp.). 
(14) Padomes 1999. gada 19. jūlija Direktīva 1999/74/EK, ar ko paredz minimālos standartus dējējvistu aizsardzībai (OV L 203, 3.8.1999., 53. lpp.). 



Cāļi (definīcija Padomes Direktīvā 2007/43/EK (15))       

Teļi (definīcija Padomes Direktīvā 2008/119/EK (16))      

Citi (konkretizēt)       

6.3. Analīze un rīcības plāns dzīvnieku labturībai saimniecībās    

6.4. Dzīvnieku labturība pārvadāšanas laikā (Padomes Regula (EK) Nr. 1/2005 (17)) 

Dzīvnieku aizsardzība pārvadāšanas 
laikā 

(pa sugām) 

Īstenoto oficiālo 
kontroļu skaits 

Neatbilstību skaits un kategorija Darbības/pasākumi 

1. Dzīvnieku 
piemērotība pār

vadāšanai 

2. Pārvadāšanas 
kārtība, izvieto
šanas blīvums, 

augstums 

3. Transportlī
dzekļa veids 

4. Ūdens, ba
rība, brauciens 

un atpūtas laiks 
5. Dokumenti 6. Citi Administratīvi Juridiski 

Liellopi          

Cūkas         

Aitas/kazas         

Zirgu dzimtas dzīvnieki         

Mājputni         

Citi          

6.5. Analīze un rīcības plāns dzīvnieku labturībai pārvadāšanas laikā    

13.5.2019. 
L 124/25 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(15) Padomes 2007. gada 28. jūnija Direktīva 2007/43/EK, ar ko nosaka obligātos noteikumus gaļas ražošanai audzētu cāļu aizsardzībai (OV L 182, 12.7.2007., 19. lpp.). 
(16) Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 2008/119/EK, ar ko nosaka obligātos standartus teļu aizsardzībai (OV L 10, 15.1.2009., 7. lpp.). 
(17) Padomes 2004. gada 22. decembra Regula (EK) Nr. 1/2005 par dzīvnieku aizsardzību pārvadāšanas un saistīto darbību laikā un grozījumu izdarīšanu Direktīvās 64/432/EEK un 93/119/EK un Regulā (EK) 

Nr. 1255/97 (OV L 3, 5.1.2005., 1. lpp.). 



6.6. Dzīvnieku labturība nonāvēšanas laikā (Padomes Regula (EK) Nr. 1099/2009 (18))    

6.7. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

7. Aizsardzības pasākumi pret augiem kaitīgiem organismiem 

7.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

7.2. Oficiālās kontroles  

Operatoru skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Operatori, kas ir pilnvaroti izdot augu pases   

Operatori, kuriem atļauts izmantot zīmi (koksnes iepakojama materiāls, koksne vai citi 
priekšmeti)    

7.3. Komentāri*    

7.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi  

Konstatētas oficiālo 
kontroļu laikā 

Kontrolēto operatoru 
kopskaits* 

To kontrolēto operatoru 
skaits, kuriem konstatē

tas neatbilstības* 
Administratīvi Juridiski 

Operatori, kas ir pilnvaroti izdot augu pases      

13.5.2019. 
L 124/26 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(18) Padomes 2009. gada 24. septembra Regula (EK) Nr. 1099/2009 par dzīvnieku aizsardzību nonāvēšanas laikā (OV L 303, 18.11.2009., 1. lpp.). 



Operatori, kuriem atļauts izmantot zīmi (koksnes iepakojama materiāls, koksne 
vai citi priekšmeti)      

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

7.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

8. Prasības augu aizsardzības līdzekļu laišanai tirgū un izmantošanai un pesticīdu ilgtspējīgai izmantošanai, izņemot pesticīdu lietošanas iekārtas 

8.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

8.2. Oficiālās kontroles 

Attiecībā uz augu aizsardzības līdzekļu (AAL) tirdzniecību Operatoru skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Ievešanas punkti   

Ražotāji/sintezētāji   

Fasētāji/pārpakotāji/pārmarķētāji   

Izplatītāji/vairumtirgotāji/mazumtirgotāji (AAL profesionāli un/vai amatieri lietotāji)   

Noliktavas/pārvadātāji/loģistikas uzņēmumi   

Atļaujas/paralēlās tirdzniecības atļaujas turētājs   

Citi   

Attiecībā uz AAL izmantošanu un pesticīdu ilgtspējīgu izmantošanu Operatoru skaits Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Lauksaimnieciskie lietotāji   

Pieteikumu iesniedzēji ES pamata maksājuma shēmas vai lauku attīstības shēmu izpratnē, uz kuriem 
attiecas savstarpējās atbilstības (SA) kontroles*   

13.5.2019. 
L 124/27 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Lauksaimnieciskie lietotāji, kas neietilpst SA kontroļu tvērumā*   

Citi profesionāli lietotāji   

Rūpnieciskā lietošana, piem., uz dzelzceļa, ceļa*   

Sēklu apstrādes operatori*   

Izsmidzināšanas pakalpojumu apakšuzņēmēji/sniedzēji*   

Mežsaimniecība*   

Nelauksaimnieciskas platības (golfa laukumi/citas publiskas teritorijas)*   

Citi    

8.3. Komentāri*    

8.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi 

Attiecībā uz AAL tirdzniecību Konstatētas oficiālo 
kontroļu laikā 

Kontrolēto operatoru 
kopskaits* 

To kontrolēto operatoru 
skaits, kuriem konstatē

tas neatbilstības* 
Administratīvi Juridiski 

Ievešanas punkti      

Ražotāji/sintezētāji     

Fasētāji/pārpakotāji/pārmarķētāji     

Izplatītāji/vairumtirgotāji/mazumtirgotāji (AAL profesionāli un/vai amatieri lie
totāji)     

Noliktavas/pārvadātāji/loģistikas uzņēmumi     

Atļaujas/paralēlās tirdzniecības atļaujas turētājs     

Citi     

13.5.2019. 
L 124/28 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Attiecībā uz AAL izmantošanu un pesticīdu ilgtspējīgu izmantošanu Konstatētas oficiālo 
kontroļu laikā 

Kontrolēto operatoru 
kopskaits* 

To kontrolēto operatoru 
skaits, kuriem konstatē

tas neatbilstības* 
Administratīvi Juridiski 

Lauksaimnieciskie lietotāji      

Pieteikumu iesniedzēji ES pamata maksājuma shēmas vai lauku attīstības shēmu iz
pratnē, uz kuriem attiecas savstarpējās atbilstības (SA) kontroles*     

Lauksaimnieciskie lietotāji, kas neietilpst SA kontroļu tvērumā*     

Citi profesionāli lietotāji     

Rūpnieciskā lietošana, piem., uz dzelzceļa, ceļa*     

Sēklu apstrādes operatori*     

Izsmidzināšanas pakalpojumu apakšuzņēmēji/sniedzēji*     

Mežsaimniecība*     

Nelauksaimnieciskas platības (golfa laukumi/citas publiskas teritorijas)*     

Citi     

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

8.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

13.5.2019. 
L 124/29 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



9. Bioloģiskā ražošana un bioloģisko produktu marķēšana 

9.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

Saskaņā ar Komisijas Regulas (EK) Nr. 889/2008 (19) 92.f pantu (ko lasa kopā ar pirmo atbilstības tabulu Regulas (ES) 2017/625 V pielikumā) dalībvalstīm ir jānodrošina, ka to valsts kon
troles daudzgadu plāni, kas minēti Regulas (ES) 2017/625 109. panta 1. punktā, aptver bioloģiskās ražošanas kontroļu uzraudzību saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 889/2008 un Regulas (ES) 
2017/625 113. panta 1. punktā minētajā gada ziņojumā iekļauj konkrētus datus par minēto uzraudzību (turpmāk “bioloģiskās lauksaimniecības dati ”). Bioloģiskās lauksaimniecības dati ir 
vajadzīgi, lai aptvertu Regulas (EK) Nr. 889/2008 XIIIb pielikumā minētos tematus. Bioloģiskās lauksaimniecības datiem ir jāpamatojas uz informāciju par kontrolēm, ko veikušas kontroles 
struktūras un/vai kontroles iestādes, un uz kompetentās iestādes veiktām revīzijām. Dati ir jāuzrāda saskaņā ar attiecīgajām veidnēm, kas paredzētas Regulas (EK) Nr. 889/2008 XIIIb pieli
kumā un XIIIc pielikumā.  

9.3. Komentāri*   

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta. 

10. Aizsargātu cilmes vietas nosaukumu, aizsargātu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un garantēto tradicionālo īpatnību izmantošana un marķēšana 

10.1. Vispārīgs secinājums par sasniegto atbilstības līmeni    

10.2. Oficiālās kontroles  

Īstenoto oficiālo kontroļu skaits 

Pirms laišanas tirgū  

Parastais tirgus  

Elektroniskā komercija   

10.3. Komentāri*    

13.5.2019. 
L 124/30 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

(19) Komisijas 2008. gada 5. septembra Regula (EK) Nr. 889/2008, ar ko paredz sīki izstrādātus bioloģiskās ražošanas, marķēšanas un kontroles noteikumus, lai īstenotu Padomes Regulu (EK) Nr. 834/2007 par 
bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu (OV L 250, 18.9.2008., 1. lpp.). 



10.4. Neatbilstības Darbības/pasākumi  

Konstatētas oficiālo kon
troļu laikā 

Kontrolēto operatoru kop
skaits* 

To kontrolēto operatoru 
skaits, kuriem konstatētas 

neatbilstības* 
Administratīvi Juridiski 

Pirms laišanas tirgū      

Parastais tirgus     

Elektroniskā komercija     

Krāpnieciska un maldinoša prakse   

10.5. Komentāri*    

*  Ar zvaigznīti (*) apzīmēto ailīšu aizpildīšana dalībvalstīm nav obligāta.  

13.5.2019. 
L 124/31 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/724 

(2019. gada 10. maijs), 

ar ko attiecībā uz darbīgo vielu glifosāta, lambda-cihalotrīna, imazamoksa un pendimetalīna 
ziņotāju dalībvalstu un otro ziņotāju dalībvalstu iecelšanu groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 686/2012 un attiecībā uz iespēju dalībvalstu grupai kopīgi uzņemties ziņotājas dalībvalsts 

uzdevumus groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 
laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 19. pantu. 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012 (2) atjaunošanas procedūras nolūkos ziņotājām dalībvalstīm 
un otrajām ziņotājām dalībvalstīm sadalīta darbīgās vielas novērtēšana. Darbīgo vielu glifosāta, imazamoksa un 
pendimetalīna novērtēšana vēl nav uzticēta ne ziņotājai dalībvalstij, ne otrajai ziņotājai dalībvalstij, un šo vielu 
apstiprinājums beidzas laikā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim, tāpēc ir lietderīgi arī 
turpmāk novērtēšanu sadalīt. 

(2)  Minētā sadalīšana būtu jāveic tā, lai pienākumi un darbs starp dalībvalstīm būtu sadalīts vienlīdzīgi. 

(3)  Sagaidāmā darba slodze un konkrētas darbīgās vielas novērtēšanas sarežģītība varētu izņēmuma gadījumos 
pārsniegt kapacitāti, kas pieejama vienai ziņotājai dalībvalstij, kuru atbalsta viena otrā ziņotāja dalībvalsts. Šajos 
gadījumos varētu attaisnoties slodzes sadalīšana plašākā apmērā un vairāku dalībvalstu pieredzes savstarpēja 
izmantošana, šim nolūkam izveidojot tādu dalībvalstu grupu, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts 
uzdevumus. Tāpēc būtu jāprecizē, ka ziņotājas dalībvalsts uzdevumus ir iespējams uzņemties dalībvalstu grupai. 
Šādā gadījumā nav nepieciešams iecelt otro ziņotāju dalībvalsti. Attiecīgi, ja vairākas dalībvalstis kopīgi veic 
ziņotājas dalībvalsts uzdevumus, tām būtu jāvienojas par darba organizācijas kārtību. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, darbīgās vielas glifosāta novērtēšana būtu jāuztic tādu dalībvalstu grupai, kuras kopīgi veic ziņotājas 
dalībvalsts uzdevumus. 

(4)  Kas attiecas uz imazamoksa novērtēšanu, par ziņotāju dalībvalsti būtu jāieceļ Grieķija un par otro ziņotāju 
dalībvalsti – Itālija. 

(5)  Kas attiecas uz pendimetalīna novērtēšanu, par ziņotāju dalībvalsti būtu jāieceļ Zviedrija un par otro ziņotāju 
dalībvalsti – Nīderlande. 

(6)  Ar attiecīgo dalībvalstu piekrišanu tiek uzskatīts par nepieciešamu mainīt darbīgās vielas lambda-cihalotrīna 
ziņotāju dalībvalsti, vienlaikus ievērojot dalībvalstu pienākumu un darba sadales līdzsvaru. Novērtēšana, kas tiek 
veikta lambda-cihalotrīna apstiprinājuma atjaunošanas procedūras nolūkā, būtu jāuztic Grieķijai kā ziņotājai 
dalībvalstij, savukārt Francija, kura iecelta par otro ziņotāju dalībvalsti, jāmaina nebūtu. 

(7)  Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 (3) nosaka darbīgo vielu apstiprinājumu atjaunošanas procedūras 
īstenošanu, kas paredzēta ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009. 

13.5.2019. L 124/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2012. gada 26. jūlija Īstenošanas regula (ES) Nr. 686/2012, ar ko atjaunošanas procedūras nolūkos dalībvalstīm sadala darbīgo 

vielu novērtēšanu (OV L 200, 27.7.2012., 5. lpp.). 
(3) Komisijas 2012. gada 18. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012, ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu ap

stiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009 par augu 
aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 252, 19.9.2012., 26. lpp.). 



(8)  Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 paredz, ka pieteikumus un pēcāk iesniegto papildu dokumentāciju apstrādā 
un novērtē viena dalībvalsts, kura ir ziņotāja dalībvalsts un kuru atbalsta viena dalībvalsts, kas ir otrā ziņotāja 
dalībvalsts. Taču procedūras noteikumi būtu jāprecizē attiecībā uz iepriekš minētajiem izņēmumiem, kuros 
novērtēšana uzticēta tādu dalībvalstu grupai, kuras ziņotājas dalībvalsts uzdevumus veic kopīgi un saskaņā ar 
Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012. Šai grupai būtu kopīgi jāuzņemas uzdevumi, kuri ziņotājai dalībvalstij 
uzdoti ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012. 

(9)  Attiecībā uz apstiprinājuma atjaunošanas procedūru būtu jāprecizē iespējas pieprasīt nodevas un maksas saskaņā 
ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 74. pantu. 

(10)  Īstenošanas regulas (ES) Nr. 686/2012 un (ES) Nr. 844/2012 būtu attiecīgi jāgroza. 

(11)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījumi Īstenošanas regulā (ES) Nr. 686/2012 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012 groza šādi:  

1) īstenošanas regulas 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

Ikvienas pielikuma pirmajā slejā minētās darbīgās vielas novērtēšanu, kas tiek veikta apstiprinājuma atjaunošanas 
procedūras nolūkā, uztic vai nu ziņotājai dalībvalstij, kura norādīta minētā pielikuma otrajā slejā, un otrajai ziņotājai 
dalībvalstij, kura norādīta minētā pielikuma trešajā slejā, vai attiecīgā gadījumā tādu dalībvalstu grupai, kuras kopīgi 
veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus un ir norādītas minētā pielikuma ceturtajā slejā. Pēdējā gadījumā otrā ziņotāja 
dalībvalsts netiek iecelta.”;  

2) pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Grozījumi Īstenošanas regulā (ES) Nr. 844/2012 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 groza šādi:  

1) regulas 1. panta 1. punktu groza šādi: 

a)  pirmo daļu aizstāj ar šādu: 

“Neskarot ceturto punktu, darbīgās vielas ražotājs ne vēlāk kā trīs gadus pirms apstiprinājuma termiņa beigām 
ziņotājai dalībvalstij, kas norādīta Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 686/2012 (*) pielikuma otrajā slejā, un 
otrajai ziņotājai dalībvalstij, kas norādīta minētā pielikuma trešajā slejā, vai ikvienai dalībvalstij, kas ietilpst tādu 
dalībvalstu grupā, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus un ir norādītas minētā pielikuma ceturtajā 
slejā, iesniedz pieteikumu par darbīgās vielas apstiprinājuma atjaunošanu.  

(*) Komisijas 2012. gada 26. jūlija Īstenošanas regula (ES) Nr. 686/2012, ar ko atjaunošanas procedūras nolūkos 
dalībvalstīm sadala darbīgo vielu novērtēšanu (OV L 200, 27.7.2012., 5. lpp.).”; 

b)  pievieno šādu ceturto, piekto un sesto daļu: 

“Ja ziņotājas dalībvalsts uzdevumus kopīgi uzņemas tādu dalībvalstu grupa, kuras norādītas Īstenošanas regulas 
(ES) Nr. 686/2012 pielikuma ceturtajā slejā, otrā ziņotāja dalībvalsts nav jāieceļ. Šajā gadījumā visas šajā regulā 
minētās atsauces uz “ziņotāju dalībvalsti” uzskata par atsaucēm uz “tādu dalībvalstu grupu, kuras kopīgi veic 
ziņotājas dalībvalsts uzdevumus”. 

13.5.2019. L 124/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Dalībvalstis, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus, pirms pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām 
vienojas par visu uzdevumu un slodzes sadalījumu. 

Dalībvalstis, kas ietilpst tādu dalībvalstu grupā, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus, cenšas panākt 
vienprātību novērtēšanas laikā.”;  

2) regulas 11. panta 2. punkta h) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“h)  vajadzības gadījumā – punktus, par kuriem otrā ziņotāja dalībvalsts netika piekritusi ziņotājas dalībvalsts 
veiktajam novērtējumam, vai attiecīgā gadījumā punktus, par kuriem dalībvalstis, kas ietilpst tādu dalībvalstu 
grupā, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus, nav panākušas vienošanos.”;  

3) regulā iekļauj šādu 13.a pantu: 

“13.a pants 

Nodevas un maksas 

Dalībvalstis drīkst saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 74. pantu pieprasīt maksāt nodevas un maksas, lai atgūtu 
izmaksas, kas saistītas ar jebkādu darbu, ko tās veic saistībā ar šīs regulas darbības jomu.” 

3. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 10. maijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

13.5.2019. L 124/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 686/2012 pielikumu groza šādi:  

1) pielikuma B daļai pievieno ceturto sleju, kuras virsraksts ir šāds: 

“Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts uzdevumus (alfabētiskā valsts valodu secībā)”;  

2) pielikuma C daļu groza šādi: 

a)  pievieno ceturto sleju, kuras virsraksts ir šāds: “Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņotājas dalībvalsts 
uzdevumus (alfabētiskā valsts valodu secībā)”; 

b)  pēc ieraksta par geraniolu iekļauj šādu ierakstu: 

Darbīgā viela Ziņotāja dalībvalsts Otrā ziņotāja dalīb
valsts 

Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņo
tājas dalībvalsts uzdevumus (alfabētiskā valsts 

valodu secībā) 

“Glifosāts   FR, HU, NL, SE”;  

c)  pēc ieraksta par Helicoverpa armigera nucleopolyhedrovirus (HearNPV) iekļauj šādu ierakstu: 

Darbīgā viela Ziņotāja dalībvalsts Otrā ziņotāja dalīb
valsts 

Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņo
tājas dalībvalsts uzdevumus (alfabētiskā valsts 

valodu secībā) 

“Imazamoks EL IT”;   

d)  ierakstu par darbīgo vielu lambda-cihalotrīnu aizstāj ar šādu: 

Darbīgā viela Ziņotāja dalībvalsts Otrā ziņotāja dalīb
valsts 

Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņo
tājas dalībvalsts uzdevumus (alfabētiskā valsts 

valodu secībā) 

“Lambda-cihalotrīns EL FR”;   

e)  pēc ieraksta par Paecilomyces fumosoroseus celmu Fe9901 iekļauj šādu ierakstu: 

Darbīgā viela Ziņotāja dalībvalsts Otrā ziņotāja dalīb
valsts 

Tādu dalībvalstu grupa, kuras kopīgi veic ziņo
tājas dalībvalsts uzdevumus (alfabētiskā valsts 

valodu secībā) 

“Pendimetalīns SE NL”    

13.5.2019. L 124/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    







ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/723 (2019. gada 2. maijs), ar ko paredz noteikumus par to, kā attiecībā uz standarta veidlapas paraugu, kurš jāizmanto dalībvalstu ikgadējos ziņojumos, piemērot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/724 (2019. gada 10. maijs), ar ko attiecībā uz darbīgo vielu glifosāta, lambda-cihalotrīna, imazamoksa un pendimetalīna ziņotāju dalībvalstu un otro ziņotāju dalībvalstu iecelšanu groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 686/2012 un attiecībā uz iespēju dalībvalstu grupai kopīgi uzņemties ziņotājas dalībvalsts uzdevumus groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

